
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. února 2022 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 

 
 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 25. 2 2022 

 
Přítomní:  
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, (br. Tomáš Pilvousek přítomen 
distančně) 
Pracovní skupina SO: br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela 
Tolarová  
Hosté: / 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL ve 9:00 hod.  
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou dnešnímu jednání přítomni. 
 
ad 3) Schválení programu 

Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 

Program zasedání SO ČsOL dne 25. 2 2022 
 
1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Pomoc Ukrajině 
5. Různé 
6. Pošta 
7. Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Pomoc Ukrajině 
Br. Pavel Budinský uvedl, že ČsOL by měla jasně reagovat na vpád vojsk RF na 
území Ukrajiny a navrhl vydání prohlášení. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh br. Pavla Budinského a ukládá zveřejnit 
prohlášení ČsOL k vpádu vojsk RF na území Ukrajiny. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 25. února 2022 
 

Br. Pavel Budinský dále požádal br. Mojžíše, aby zjistil, zda nájemce hotelu Legie 
spol. Petr’s může poskytnout hotel jako nouzové ubytování pro uprchlíky před 
válečným konfliktem. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje využití hotelu Legie jako nouzového ubytování pro 
ukrajinské uprchlíky a ukládá br. Milanu Mojžíšovi vstoupit v jednání s nájemcem 
hotelu Legie. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Jiří Charfreitag informoval o iniciativě SČVP, která organizuje přepravu 
volyňských Čechů z Ukrajiny do ČR. Dále informoval o možnosti vyslat autobusy 
na slovensko-ukrajinskou hranici a odtud převézt uprchlíky do ČR. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Jiřímu Charfreitagovi nabídnout pomoc ČsOL spolku 
SČVP. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

Br. Milan Mojžíš upozornil na finanční náročnost nabízené pomoci a zahájil 
diskuzi ohledně možnostech zajištění financování. Z diskuze vyplynula možnost 
požádat o příspěvek členskou základnu ČsOL cestou NF ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá oslovit členskou základnu s prosbou o příspěvek na pomoc 
Ukrajině cestou NF ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Různé 
 

ad 6) Pošta 
 

ad 7) Závěr 
 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 10:31 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová  
 
Schválil: br. Jiří Filip 
 
 


